
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=695542&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2017 

Às 21:15 horas do dia 29 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 89707220174018004, Pregão nº 00054/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Serviços de modernização e padronização estética e tecnológica de 03 (três) elevadores
da marca Otis (modernizados pela ThyssenKrupp), localizados no prédio Sede, conforme descrições contidas na
cláusula DAS CARACTERÍSTICAS DOS ELEVADORES EXISTENTES do Termo de Referência/Projeto Básico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: valor global do conj
Valor Estimado: R$ 962.545,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: THYSSENKRUPP ELEVADORES SA , pelo melhor lance de R$ 375.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2017
18:22:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THYSSENKRUPP
ELEVADORES SA, CNPJ/CPF: 90.347.840/0010-09, Melhor lance: R$

375.000,0000

Homologado 29/12/2017
21:15:08

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 2
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: serviços de modernização e padronização estética e tecnológica de 03 (três) elevadores
da marca Atlas/Schindler, localizados no prédio Anexo I, conforme descrições contidas na cláusula DAS
CARACTERÍSTICAS DOS ELEVADORES EXISTENTES do Termo de Referência/Projeto Básico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: valor global do conj
Valor Estimado: R$ 491.729,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: THYSSENKRUPP ELEVADORES SA , pelo melhor lance de R$ 355.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2017
18:22:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THYSSENKRUPP
ELEVADORES SA, CNPJ/CPF: 90.347.840/0010-09, Melhor lance: R$

355.000,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

29/12/2017
18:25:32 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:
THYSSENKRUPP ELEVADORES SA, CNPJ/CPF: 90.347.840/0010-09, Melhor
lance: R$ 355.000,0000. Motivo: Para retificação de valor da proposta para

o item 02



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=695542&tipo=t 2/2

Adjudicado 29/12/2017
19:52:42

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: THYSSENKRUPP
ELEVADORES SA, CNPJ/CPF: 90.347.840/0010-09, Melhor lance: R$

355.000,0000, Motivo: Adjudicação feita após corrigido erro material na
proposta encaminhada posteriormente

Homologado 29/12/2017
21:15:08

CLAUDIA
OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Fim do documento


